
COMUNE   DI   MONTE   DI   PROCIDA 
Città Metropolitana di Napoli 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL VIII SETTORE 

Servizio Ambiente 

N. 62 del 18/7/2023 

REG.GEN. N. 753 DEL  19/07/2023 

 
Oggetto: servizio di verifica, riparazione e taratura centralina fissa + sonda modello AMB-8059-03 con sonda 

EP-1B-03 di proprietà del Comune di Monte di Procida. Liquidazione. CIG: Z373A3DC02. 

 
Visti: 

 il D. Lgs. 267/2000; 

 il D. Lgs. 50/2016; 

 il D. Lgs 118/2011 e successive modificazioni; 

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 

118/2011); 

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli ufficio e dei servizi; 

 il regolamento di contabilità 

 il regolamento comunale sui controlli interni, 

 il D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001;  

 il Decreto Sindacale n. 14/2023, prot. n. 10371 del 26/06/2023, di nomina dei Responsabili di Settori e 

Servizi;  

 la delibera di C.C. n. 48 del 16/06/2023 approvativa del bilancio di previsione relativo all’anno 2023 e 

pluriennale 2023/2025; 

Richiamata la precedente determinazione n. 18 del 06/03/2023 con la quale si è affidato il servizio di verifica 

della strumentazione di cui all’oggetto, con relativo impegno contabile pari ad € 280,00 oltre iva, alla M.P.B. srl 

con sede in Roma P.IVA 05415291003, ad esito della quale si rendeva necessario il servizio di riparazione e 

taratura, affidato alla medesima società giusta determinazione n. 21 del 27/03/2023, dispositiva di impegno 

contabile per ulteriori € 1.030,00 oltre iva. 

Dato atto che: 

 l’importo fatturato è contenuto nell’impegno di spesa assunto; 

 la suddetta società risulta in regola con il versamento di premi, accessori e contributi come da DURC agli 

atti con prot. n. 11702 del 18/07/2023; 

Ritenuto potersi procedere alla relativa liquidazione. 

 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare l’importo complessivo di € 1.598,20, di cui € 1.310,00 direttamente alla M.P.B. srl con sede 

in Roma P.IVA 05415291003, a fronte della fattura  di cui in premessa, quale corrispettivo per il servizio 

di verifica, riparazione e taratura centralina fissa + sonda modello AMB-8059-03 con sonda EP-1B-03, e 

la somma di € 288,20 quale corrispettivo per iva che sarà versata dal Comune secondo la vigente 

normativa dello split payment ai sensi dell’art.17ter del DPR 633/72, giusto impegno assunto con le 

sopra richiamate determine nn. 18/2023 e 21/2023; 

2. Di autorizzare l’ufficio di ragioneria a provvedere al relativo pagamento a favore della società affidataria 

del servizio a mezzo accredito sul conto corrente dedicato comunicato e indicato in fattura; 

3. Di imputare la spesa relativa a carico del servizio dell’intervento 09021030210002 Cap. 1372 del 

corrente esercizio finanziario, giusto formale impegno assunto con determine nn. 18/2023 e 21/2023. 

 

                         Il Funzionario Responsabile 

            F.to Avv. Ciro Pugliese 

 

 



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art. 

151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 che pertanto in data odierna, diviene esecutiva.  

 

                              Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                    F.to Dott. Gennaro D’Oriano  

 

 

 

Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal 19/07/2023     

                                                                                                                                      Il Messo Comunale 

                                                                                                                                 F.to Antonio Guardascione  

 


